INDICAÇÃO N° 347/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências urgentes no sentido de

serem substituídas as lâmpadas das luminárias que estão

queimadas e, caso seja necessária, a substituição das

luminárias que estejam com defeito, em toda a extensão da

Estrada Municipal Cerejeira, localizada na Colônia

Cerejeira, Bairro do Goiabal, para que proporcionem a

necessária iluminação da referida via pública.

                  Indico ainda, que sejam implantadas

luminárias em alguns postes que ainda não possuem ao longo

da mencionada Estrada Municipal, oferecendo, assim,

melhores condições de segurança aos moradores e usuários.

JUSTIFICATIVA

                  Ao longo da Estrada Municipal Cerejeira,

muitos postes encontram-se com as lâmpadas queimadas, o que

têm gerado grandes transtornos aos seus usuários, haja

vista que a iluminação pública no período noturno fica

muito deficiente, não se prestando a sua finalidade, que é

a de deixar iluminada a referida via pública .

                  Tal situação tem causado muita

insegurança e intranquilidade aos moradores e usuários da

citada via pública, pois os mesmos sentem-se vulneráveis a

qualquer tipo de perigo, principalmente no período noturno,

uma vez que muitos retornam tarde da noite para suas

residências.

                  Ainda, em diversos pontos ao longo da

Estrada Municipal Cerejeira, existem alguns alguns postes

sem as respectivas luminárias, o que torna ainda mais

perigoso o tráfego das pessoas no local.

                  Por tais motivos, espera este Vereador

que a presente e justa Indicação seja atendida o mais breve

possível.

                Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2015.

Silvano dos Santos

Vereador